
U C H W A Ł A    Nr  XVIII/205/2000
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 23 lutego 2000r.

w  sprawie  ustalenia  diet  radnych  oraz  członków  komisji  stałych  Rady 
Miejskiej nie będących radnymi

Na  podstawie  art.  25, ust  4  i  5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 1996r., Nr 74, poz. 13, z późn. 
zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§1

Uchwala się tekst jednolity uchwały Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego w 
sprawie ustalenia diet radnych oraz członków komisji stałych Rady Miejskiej 
nie będących radnymi.

§2

1. Ustala się dla Przewodniczącego Rady Miejskiej dietę, w wysokości 1,4 
średniego  miesięcznego  wynagrodzenia  w  sektorze  przedsiębiorstw  bez 
wypłat z zysku, liczoną od kwoty z miesiąca grudnia 1998r. opublikowanej w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 
1999r. (M.P. Nr 4, poz. 30)

2. Ustala się dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej dietę, w wysokości 0,8 
średniego  miesięcznego  wynagrodzenia  w  sektorze  przedsiębiorstw  bez 
wypłat z zysku, liczoną od kwoty z miesiąca grudnia 1998r. opublikowanej w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 
1999r. (M.P. Nr 4, poz. 30).

3. Ustala się dla członków Zarządu Miejskiego nie będących pracownikami
samorządowymi     dietę    w    wysokości     1,2     średniego    miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat z zysku, liczoną od    
kwoty z miesiąca grudnia 1998r. opublikowanej w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 1999r. (M.P. Nr 4, poz.
30).

4. Ustala się dla Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej dietę w 
wysokości    0,7    średniego    miesięcznego    wynagrodzenia    w    sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat z zysku, liczoną od kwoty z miesiąca grudnia 
opublikowanej    w    Komunikacie    Prezesa    Głównego    Urzędu Statystycznego z 
dnia 15 stycznia 1999r. (M.P. Nr 4, poz. 30).

5. Ustala się dla Wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej dietę, w 
wysokości   0,5   średniego   miesięcznego   wynagrodzenia   w   sektorze



przedsiębiorstw bez wypłat z zysku, liczoną od kwoty z miesiąca grudnia 
1998r.  opublikowanej  w  Komunikacie  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 stycznia 1999r. (M.P. Nr 4, poz. 30).

6. Ustala się dla radnych Rady Miejskiej dietę w wysokości 0,4 średniego 
miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat z zysku, 
liczoną od kwoty z miesiąca grudnia 1998r. opublikowanej w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 1999r. (M.P. Nr 4, poz. 30).

7. Ustala  się  dla członków  stałych komisji  Rady Miejskiej  nie  będących
radnymi dietę w wysokości 0,2 średniego miesięcznego wynagrodzenia w 
sektorze przedsiębiorstw bez wypłat z zysku, liczoną od kwoty z miesiąca grudnia 
1998r. opublikowanej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 15 stycznia 1999r. (M.P. Nr 4, poz. 30).

§3

Tracą moc uchwały Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego:
- uchwała Nr XXXVI/271/96 z dnia 19 grudnia 1996r.,
- uchwała Nr L/384/98 z dnia 22 stycznia 1998r.,
- uchwała Nr III/23/98 z dnia 16 grudnia 1998r.,
- uchwała Nr V/63/99 z dnia 10 marca 1999r.

§4

Postanowienia niniejszej uchwały obowiązują do czasu uchwalenia przez Sejm 
Rzeczypospolitej  Polskiej  ustawy  określającej  wysokość  diet  dla  radnych 
samorządów gminnych i podjęcia odpowiedniej uchwały Rady Miejskiej w 
przedmiotowej sprawie.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia l 
stycznia 2000r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski

                                                             



U Z A S A D N I E N I E

Zamiarem projektodawcy uchwały jest ustalenie tekstu jednolitego  uchwały w 

sprawie ustalenia diet dla radnych oraz członków komisji stałych  Rady Miejskiej nie 

będących radnymi.

Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Miejskiej Nr XXXVI/271/96 z dnia 19 grudnia 

1996r. była nowelizowana już trzykrotnie powodując jej niespójność tekstową.

Mając na uwadze fakt, iż z dniem l stycznia 1999r. nastąpiło ubruttowienie  płac, w 

związku z czym nastąpił również znaczny przyrost z tego tytułu średniej krajowej (średnia 

krajowa z grudnia 1998r. - 1.575,72zł, średnia krajowa z grudnia 1999r. - 2.179,25zł).

Wobec  powyższego  byłoby  nieekonomicznym  przyjęcie  tak  znacznego 

podwyższenia diet radnych.


